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Sammanfattning

Klimat- och näringslivsdepartementet har skickat remiss av förslag till koldioxidnormer 
för tunga fordon, KN2023/02790.

Bakgrund

Lastbilar/bussar står idag för mer än 6 % av EU:s totala utsläpp av växthusgaser, och 
står för 25 % av vägtransporternas totala utsläpp.

Klimatvänligare vägtransporter är avgörande för att nå målen i EU:s gröna giv om att 
minska växthusgasutsläppen med minst 55 % till 2030 och se till att EU blir 
klimatneutralt senast 2050.

De gällande EU-reglerna om normer för koldioxidutsläpp är viktiga för att minska 
utsläppen från nya tunga lastbilar. Enligt strategin för hållbar och smart mobilitet ser 
kommissionen över EU-lagstiftningen och fastställa mer långtgående 
utsläppningsminskningsmål för sådana fordon.

Kommissionens förslag
Krav på minskning av utsläpp för nya tunga fordon (jämfört med 2019 års nivåer)

45 % minskning av utsläpp till 2030
65 % minskning av utsläpp till 2035
90 % minskning av utsläpp till 2040

Alla nya stadsbussar ska vara utsläppsfria från 2030. Tillverkare får bestämma teknik, 
till exempel elektrifiering, bränsleceller, vätgas, men förslaget innebär att det inte är 
möjligt med förnybara eller koldioxid snåla bränslen. Det krävs nollutsläpp vid 
avgasröret.

För att möjliggöra längre handläggningstid i ärendet och möjlighet att samverka 
ärendet med primärkommunerna så föreslås arbetsutskottet fastställa yttrandet genom 
nämndens delegering av beslut.

-----

Arbetsutskott har rätt att svara på remisser i brådskande ärenden som inte kan 
invänta nämndens avgörande, utifrån nämndens delegationsordning (fastställd 2023-
04-05 § 84) ärendegrupp 2.3. Delegationsbeslutet anmäls vid nästkommande nämnd.

Förslag till beslut

Åsa Ågren Wikström (M) med stöd av Lennart Gustavsson (V) föreslår bifall i enlighet 
med förvaltningens förslag till beslut, lydande: Yttrande över remissen av förslag om 
koldioxidnormer för tunga fordon, KN2023/02790 fastställs och översänds till Klimat- 
och näringslivsdepartementet.
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